kawasan strategis berdasarkan kepentingan sosial budaya yaitu 

Kawasan Desa Wisata Sejuta Pelangi di Desa Lenggang Kecamatan 

Gantung, dan Kawasan Pelestarian Budaya Gunung Samak dan 

Gusong Cine; dan  

c. kawasan strategis untuk kepentingan fungsi dan daya dukung 

lingkungan hidup seluas 1.116 ha (seribu seratus enam belas) yaitu 

Kawasan Gunung Kematang Panjang (Kecamatan Kelapa Kampit 

dan Kecamatan Damar), Kawasan Gunung Malang Lepau 

(Kecamatan Damar). 

Gambar 2.2. Peta Rencana Pola Ruang Kabupaten Belitung Timur 

Gambar 2.3. Peta Rencana Pola Ruang Kabupaten Belitung Timur

[...]

1) Pemegang IUP Eksplorasi mineral logam diberi WIUP dengan luas 

paling sedikit 5.000 (lima ribu) hektar dan paling banyak 100.000 

(seratus ribu) hektar.  

2) Pemegang IUP Eksplorasi mineral bukan logam diberi WIUP dengan 

luas paling sedikit 500 (lima ratus) hektar dan paling banyak 25.000 

(dua puluh lima ribu) hektar.  

3) Pemegang IUP Eksplorasi batuan diberi WIUP dengan luas paling 

sedikit 5 (lima) hektar dan paling banyak 5.000 (lima ribu) hektar. 

Sedangkan untuk IUP operasi produksi luas wilayah yang diberikan yaitu : 

1) Pemegang IUP Operasi Produksi mineral logam diberi WIUP dengan 

luas paling banyak 25.000 (dua puluh lima ribu) hektar.  

2) Pemegang IUP Operasi Produksi mineral bukan logam diberi WIUP 

dengan luas paling banyak 5.000 (lima ribu) hektar.  

3) Pemegang IUP Operasi Produksi batuan diberi WIUP dengan luas 

paling banyak 1.000 (seribu) hektar. 

Kawasan peruntukan pertambangan menurut RTRW Kabupaten